
DOSEN     : MOHAMMAD BADRUL  

MATAKULIAH    : (717) KECERDASAN BUATAN 

SKS     : 3 

KELAS     : 12.7A.01 

JUMLAH MAHASISWA  : 33 

 

BERITA ACARA PENGAJARAN 

PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN 
BERITA ACARA 

PENGAJARAN 
KEHADIRAN 

01 Et1-A6 14 Maret 2022 Definisi Dan Masalah Artificial 

Intelligence 

Konsep Kecerdasan Buatan Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:06 

Keluar: 

21:27:41 

02 Et1-A6 21 Maret 2022 Asumsi Teknik Model Dan Kriteria 

Sukses 

Teknik Model Dan Kriteria 

Sukses Potensi Manusia Dalam 

Pemrograman Artificial 

Intelligence 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:35:41 

Keluar: 

21:27:25 

03 Et1-A6 28 Maret 2022 Masalah Ruang Masalah Dan 

Pencarian 

Masalah Dan Metode 

Pemecahan Masalah 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:07 



Keluar: 

21:27:50 

04 Et1-A6 4 April 2022 Metode Pencarian Search Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:02 

Keluar: 

21:27:24 

05 Et1-A6 11 April 2022 Metode Pencarian Lanjutan Search Lanjutan Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:32:46 

Keluar: 

21:27:38 

06 Et1-A6 18 April 2022 Logic Dan Learning Method Logic Learning Method Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:34:16 

Keluar: 

21:44:57 

07 Et1-A6 25 April 2022 Review Quiz Review Materi Dan Quiz Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:43 

Keluar: 

21:33:07 

08 Et1-A6 9 Mei 2022 (UTS) (UTS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 



Masuk: 

19:34:16 

Keluar: 

21:44:57 

09 Et1-

A6 (Kp) 

20 Mei 2022 Computer Vision Vision Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:02:08 

Keluar: 

19:20:19 

10 Et1-A6 23 Mei 2022 Natural Language Processing Natural Language Processing Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:33:39 

Keluar: 

11 Et1-A6 30 Mei 2022 Expert System Sistem Pakar Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:32:17 

Keluar: 

21:30:34 

12 Et1-A6 6 Juni 2022 Expert System Lanjutan Sistem Pakar Lanjutan Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:32:37 

Keluar: 

21:29:03 

13 Et1-A6 13 Juni 2022 Robotic Robotic Tepat Waktu 

Jadwal: 



19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:13 

Keluar: 

21:27:53 

14 Et1-A6 20 Juni 2022 Neural Network Algoritma Neural Network Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:33 

Keluar: 

21:30:39 

15 Et1-A6 27 Juni 2022 Review Quiz Review Materi Dan Quiz Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:32:03 

Keluar: 

21:26:36 

16 Et1-A6 6 Juli 2022 (UAS) (UAS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:33 

Keluar: 

21:30:39 

 

 

 

 

 



PRESENSI MAHASISWA 12.7A.01 
 

NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

12210691 Zaenal Arifin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210692 Bagus Aji 

Rachmansyah 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210693 Siti Nur Khasanah 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0 0 11 

12210694 Azis Prakoso 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

12210695 Abdul Karim 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 

12210696 Richie Wismara 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210697 Tuti Alawiyah 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

12210698 Slamet Viki Efit 

Afandi 

1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

12210700 Asworo Aji Purwoko 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210702 Sudiarto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210704 Yesky Oktafianus 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

12210705 Asep Wijayanto 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

12210706 Anri M Manurung 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210707 Dinih Rachmasari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210708 Ghama Wellyandi 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

12210710 Urip Dwi Setia 

Diwanto 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210711 Febrian Rahmuchdani 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

12210712 Bibit Wiji Soleh 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13 

12210714 Iqbaluz Zain Nibras 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210691-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210692-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210693-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210694-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210695-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210696-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210697-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210698-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210700-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210702-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210704-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210705-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210706-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210707-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210708-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210710-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210711-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210712-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210714-01-NUR.js


12210719 Akbar Septian 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 12 

12210720 Josep Hutasoit 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 0 12 

12210724 Sandhy Prasetio 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

12210728 Muhammad Ramdani 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

12210729 Kuswara Adinata 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210733 Bryan Alfarizy 

Rumagit 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210735 Ahmad Mutashin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210736 Alviandika 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210742 Gilang May Dwi Rizki 

Angga 

1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 9 

12210746 M Chandra Purna Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210758 Radityo Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 12 

12210759 M Nurul Anaz 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12210761 Robert Suheri 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

12210762 Akez Sutrisno 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

 

 

PENILAIAN MAHASISWA 12.7A.01 
 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12210691 Zaenal Arifin 100 70 80 72 B 

12210692 Bagus Aji Rachmansyah 100 100 86 100 A 

12210693 Siti Nur Khasanah 79 45 90 98 B 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210719-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210720-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210724-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210728-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210729-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210733-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210735-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210736-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210742-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210746-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210758-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210759-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210761-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210762-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210691-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210692-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210693-01-NUR.js


12210694 Azis Prakoso 86 60 78 60 B 

12210695 Abdul Karim 0 0 0 0 C 

12210696 Richie Wismara 100 60 70 100 A 

12210697 Tuti Alawiyah 0 0 0 0 B 

12210698 Slamet Viki Efit Afandi 0 0 0 0 B 

12210700 Asworo Aji Purwoko 100 85 84 78 A 

12210702 Sudiarto 100 50 80 98 A 

12210704 Yesky Oktafianus 0 0 0 0 B 

12210705 Asep Wijayanto 0 0 0 0 B 

12210706 Anri M Manurung 100 100 78 76 A 

12210707 Dinih Rachmasari 100 65 82 72 B 

12210708 Ghama Wellyandi 0 0 0 0 B 

12210710 Urip Dwi Setia Diwanto 100 98 100 100 A 

12210711 Febrian Rahmuchdani 0 0 0 0 C 

12210712 Bibit Wiji Soleh 93 65 100 94 A 

12210714 Iqbaluz Zain Nibras 100 60 76 100 A 

12210719 Akbar Septian 86 55 82 66 B 

12210720 Josep Hutasoit 86 10 48 100 C 

12210724 Sandhy Prasetio 0 0 0 0 B 

12210728 Muhammad Ramdani 0 0 0 0 B 

12210729 Kuswara Adinata 100 75 86 92 A 

12210733 Bryan Alfarizy Rumagit 100 30 82 100 B 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210694-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210695-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210696-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210697-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210698-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210700-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210702-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210704-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210705-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210706-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210707-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210708-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210710-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210711-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210712-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210714-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210719-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210720-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210724-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210728-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210729-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210733-01-NUR.js


12210735 Ahmad Mutashin 100 95 90 82 A 

12210736 Alviandika 100 60 72 100 A 

12210742 Gilang May Dwi Rizki Angga 64 10 32 84 C 

12210746 M Chandra Purna Putra 100 92 80 100 A 

12210758 Radityo Ramadhan 86 40 80 70 B 

12210759 M Nurul Anaz 100 100 76 82 A 

12210761 Robert Suheri 0 0 0 0 B 

12210762 Akez Sutrisno 93 30 44 100 C 

 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210735-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210736-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210742-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210746-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210758-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210759-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210761-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210762-01-NUR.js

